

PROTOKÓŁ NR 98/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
z dnia 14 stycznia 2021 r.

W dniu 14 stycznia 2021 r. o godz. 11.30 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się XCVIII posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu,
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu
5. Jan Pertek – członek Zarządu,

oraz zaproszeni goście i pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął XCVIII posiedzenie Zarządu.

Następnie Starosta przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu:
 - 1) wniosek dzierżawcy działek położonych w Białej gm. Trzcianka o ich sprzedaż,
 - 2) wniosek właściciela Ośrodka Szkolenia Kierowców w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na wynajem sal lekcyjnych w Zespole Szkół po obniżonej stawce,
 - 3) wniosek osoby fizycznej o wydłużenie okresu zgody na poszukiwanie zabytków na działkach położonych w Czarnkowie, stanowiących własność powiatu,
 - 4) prośba dyrektora ZST w Trzciance o wyrażenie zgody na nie obciążanie firmy gastronomicznej „Pasja” kosztami najmu za sklepik szkolny,
 - 5) prośba Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie o przedłużenie umowy użyczenia pomieszczeń biurowych.
2. Sprawy z zakresu współpracy społecznej:
 - 1) prośba Stowarzyszenia Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe o przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań w 2020 roku,
 - 2) prośba Komendy Hufca ZHP w Trzciance o wsparcie finansowe w zakupie mebli do siedziby Hufca,
 - 3) oferty Fundacji Instytut Białowieski na realizację zadań powiatu w 2021 roku złożone poza konkursem.
3. Pismo Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie współfinansowania przez samorządy studium planistyczno-prognostycznego do projektu „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec.
4. Informacja o autopoprawkach do projektu uchwały budżetowej powiatu na 2021 rok.
5. Opinie Komisji Rady Powiatu o projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
7. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd przystąpił do rozpatrywania spraw z zakresu gospodarowania mieniem powiatu:

- 1) wniosek dzierżawcy działek położonych w Białej gm. Trzcianka o ich sprzedaż (zał. nr 2)

Zarząd przeanalizował wniosek o sprzedaż dwóch działek o łącznej powierzchni 1,1800 ha położonych w Białej gm. Trzcianka. Wnioskodawca jest dzierżawcą w/w działek od kilku lat i utrzymuje je w bardzo dobrej kulturze, ich kupno miałyby służyć rozwojowi gospodarstwa

rolnego. Przedmiotowe grunty to grunty rolne V klasy i w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczone są jako teren rolniczy. Ponieważ wnioskodawca spełnia warunki określone w ustawie o ustroju rolnym, będzie mu przysługiwało prawo pierwokupu. Zarząd zobowiązał pracownika prowadzącego sprawę z zakresu gospodarowania mieniem powiatu do podjęcia czynności związanych z przygotowaniem gruntów do sprzedaży, w tym do zlecenia operatu szacunkowego. Po dokonaniu wyceny, temat powróci na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu.

2) wniosek właściciela Ośrodka Szkolenia Kierowców w Krzyżu Wlkp. o wyrażenia zgody na wynajem sal lekcyjnych w Zespole Szkół po obniżonej stawce (zał. nr 3)

Zarząd zapoznał się z wnioskiem właściciela Ośrodka Szkolenia Kierowców „Akropol” w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na wynajem sal lekcyjnych w Zespole Szkół w Krzyżu Wlkp., jak również z pozytywną opinią dyrektora ZS w tym zakresie. Nadmienić należy, że szkołę i OSK łączy wieloletnia współpraca, w ramach której Ośrodek raz w roku funduje kurs prawa jazdy dla jednego ucznia szkoły.

Przedmiotowa sala miałaby być wynajmowana w godzinach popołudniowych po wcześniej uzgodnionym grafiku według biznesowej zasady rozliczeniowej tj. częściowego rozliczenia godzinowego fundowanego przez Ośrodek, którego cena na chwilę obecną kształtuje się na poziomie 2.300,00 zł brutto. Wniosek dotyczy możliwości rozliczenia 50% ceny kursu jako nieodpłatne użytkowanie (czyli do kwoty 1.150,00 zł brutto), pozostała część niezbędna do realizacji zajęć – z rabatem 50% na podstawie wystawionej FV.

Zarząd po przeanalizowaniu wniosku wyraził zgodę na wynajem sal lekcyjnych w szkole z przeznaczeniem na przeprowadzenie zajęć teoretycznych dla kandydatów na kierowców Ośrodka i na obniżenie stawki czynszu o 50%. Zgoda dotyczy roku 2021, a godziny wynajmu uzależnione będą od skali zainteresowania kursem i dotyczyć będą godzin popołudniowych.

3) wniosek osoby fizycznej o wydłużenie okresu zgody na poszukiwanie zabytków na działkach położonych w Czarnkowie, stanowiących własność powiatu (zał. nr 4)

Zarząd przeanalizował wniosek osoby fizycznej o wydłużenie okresu zgody na poszukiwanie zabytków na działkach położonych w Czarnkowie przy ul. Chodzieskiej, stanowiących własność powiatu. Wydłużenie okresu miałyby dotyczyć 7 miesięcy tj. od maja do końca stycznia 2023 roku.

Biorąc pod uwagę sytuację epidemiologiczną, a także możliwość ujednoczenia końcowego terminu zgody wydawanej przez Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków, Zarząd przychylił się do prośby.

4) prośba dyrektora ZST w Trzciance o wyrażenie zgody na nie obciążanie firmy gastronomicznej „Pasja” kosztami najmu za sklepik szkolny (zał. nr 5)

W związku z wygaśnięciem umowy najmu z dniem 31.12.2020 r. wniosek jest bezprzedmiotowy.

5) prośba Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie o przedłużenie umowy użyczenia pomieszczeń biurowych (zał. nr 6)

Zarząd zapoznał się w wnioskiem p.o. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie o przedłużenie umowy użyczenia pomieszczeń biurowych w budynku Powiatowego Centrum Rolniczego przy ul. Kościuszki w Czarnkowie.

Zarząd przychylił się do prośby.

Ad. 2

Zarząd przystąpił do rozpatrywania spraw z zakresu współpracy społecznej:

- 1) prośba Stowarzyszenia Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe o przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań w 2020 roku (zał. nr 7)

Zarząd przeanalizował sprawozdanie z wykonania zadania zleconego, przedłożone przez Stowarzyszenie Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Czarnkowie.

Jak informuje Stowarzyszenie, z powodu Covid-19, rok 2020 był bardzo trudnym okresem do realizacji zadań określonych w umowie. Nie udało się zorganizować 9 z zaplanowanych 18 zawodów sportowych. Na realizację zadań wydano 14.275,49 zł z czego 9.901,49 zł (69,36%) stanowiła dotacja rozliczona w przedłożonym sprawozdaniu, natomiast niewykorzystana kwota dotacji w wysokości 2.098,51 zł w stosownym terminie zostanie zwrócona na konto powiatu.

W oparciu o art. 15zł ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, niewykonanie planu działań i nieosiągnięcie rezultatów założonych w umowie o realizację zadania publicznego zawartej pomiędzy powiatem a Stowarzyszeniem, nie skutkuje uznaniem dotacji w tej części za wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem, pobraną w nadmiernej wysokości i podlegającą zwrotowi.

Zarząd zaakceptował i przyjął sprawozdanie Stowarzyszenia Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe z realizacji w 2020 roku zadań zleconych Stowarzyszeniu w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

- 2) prośba Komendy Hufca ZHP w Trzciance o wsparcie finansowe w zakupie mebli do siedziby Hufca (zał. nr 8)

Zarząd przeanalizował prośbę Komendy Hufca ZHP w Trzciance o wsparcie finansowe w zakupie mebli do nowej siedziby Hufca, która obecnie znajduje się w użyczonych przez powiat pomieszczeniach budynku Zespołu Szkół w Trzciance.

Zarząd przychylił się do prośby ZHP i postanowił wesprzeć zakup mebli kwotą do 4 tys. zł, jednak meble te stanowiąc będą wyposażenie Szkoły, a użyczone zostaną harcerzom na czas użytkowania pomieszczeń.

- 3) oferty Fundacji Instytut Białowieski na realizację zadań powiatu w 2021 roku złożone poza konkursem (zał. nr 9)

Zarząd przeanalizował oferty Fundacji Instytut Białowieski z Białegostoku na realizację zadania publicznego powiatu w 2021 roku, złożone poza otwartym konkursem ofert.

Fundacja złożyła dwie oferty o tym samym tytule pn. „Centrum Zrównoważonego Rozwoju Okrąży Stół dla Puszczy Białowieskiej www.FestiwalPuszczyBialowiweskiej.pl, www.festiwalBialowieski.pl, www.FestiwalZubra.pl, www.ForestFestival.Eu”, żądając ich złożenia również do wielu innych organów administracji publicznej, za pośrednictwem powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.

Zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oferty złożone z pominięciem otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym winny spełniać łącznie następujące warunki: wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10 000 zł oraz zadanie ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

Ponieważ oferty nie spełniały wymagań określonych dla uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego, z powodu błędów formalnych zostały odrzucone.

Wnioskodawca zostanie poinformowany również, że samorząd powiatowy nie pośredniczy w składaniu ofert do konkursów organizowanych przez inne podmioty, a papierową wersję oferty można złożyć osobiście, pocztą lub przez system ePUAP.

Ad. 3

Zarząd zapoznał się pismem Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego (zał. nr 10) w sprawie współfinansowania przez samorządy studium planistyczno-prognostycznego do projektu „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego jako wnioskodawca otrzymał informację od organizatora naboru do „Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2028 r.” o wynikach oceny projektów zgłoszonych w ramach zakończonego I etapu tego Programu. Zgodnie z oceną, projekt pn. „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec” uzyskał pozytywną ocenę formalną i został zakwalifikowany do II etapu Programu. Zgodnie z uwarunkowaniami formalnymi, na obecnym etapie, koniecznym jest opracowanie i przekazanie do PKP Polskie Linie Kolejowe studium planistyczno-prognostycznego dla złożonego wniosku oraz innych dokumentów aplikacyjnych. Przeprowadzone przez Departament Transportu Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu rozeznanie rynku wskazało, że koszty opracowania takiej dokumentacji mogą wynieść od 1.230.000 zł do 2.435.400 zł brutto, a ostateczny poziom tych kosztów znany będzie na etapie udzielenia zamówienia publicznego związanego z wyłonieniem wykonawcy takiego zadania. Stąd prośba do Partnerów uczestniczących w Projekcie o podjęcie decyzji co do współfinansowania opracowania powyższej dokumentacji.

Nadmienić należy, że w miesiącu wrześniu 2020 roku przedstawiciele powiatów: czarnkowsko-trzcianeckiego, obornickiego, wągrowieckiego oraz gmin: miasta Czarnków, gminy Czarnków, Lubasza, Połajewa, Ryczywołu, Rogoźna, miasta Wągrowiec i gminy Wągrowiec oraz firmy Steico Sp. z o.o. podpisali porozumienie w sprawie podjęcia działań mających na celu wznowienie ruchu pasażerskiego na liniach kolejowych nr 236 Wągrowiec-Rogoźno-Bzowo Goraj i 390 Bzowo Goraj-Czarnków. Prośba o deklarację partycypacji w kosztach opracowania zadania, dotyczy powyżej wymienionych podmiotów.

Zarząd uznał potrzebę dalszego uczestniczenia w projekcie, a tym samym zadeklarowania kwoty do 50 tys. zł tytułem udziału finansowego powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w projekcie.

Ad. 4

Informacja o autopoprawkach do projektu uchwały budżetowej powiatu na 2021 rok (zał. nr 11)

Starosta omówił autopoprawki do projektu uchwały budżetowej, które ze względu na upływ czasu od przygotowania projektu budżetu do jego uchwalenia, należy wnieść do projektu uchwały budżetowej powiatu na 2021 rok. Wszystkie autopoprawki szczegółowo omówione zostaną podczas sesji, na której będzie uchwalany budżet powiatu na 2021 rok.

Ad. 5

Opinie Komisji Rady Powiatu o projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok (zał. nr 12)

Starosta poinformował członków Zarządu o pozytywnych opiniach Komisji Stałych Rady Powiatu o projekcie uchwały budżetowej i o projekcie wieloletniej prognozy finansowej powiatu na 2021 rok, podjętych podczas wspólnego posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 12 stycznia 2021 r.

Ad. 6

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu z posiedzenia Zarządu, które odbyło się w dniu 30 grudnia 2020 r., wobec czego protokół Nr 97/2020 został przyjęty.

Ad. 7

Sprawy różne.

Spraw różnych nie poruszano.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 14 stycznia 2021 r. zakończono.

Protokolant:

Natalia Rozalewicz

Podpisy członków Zarządu:

Feliks Łaszcz

Sławomir Kryger

Włodzimierz Ignasiński

Waldemar Pawłowski

Jan Pertek